
Samarbejde, et kig ud i fremtiden og nye kunder 
 
Værdifuld indsigt og nye, store forretningspartnere. Gevinsterne ved at have 
været med i KomIalt er indlysende for Develco. 
 
Tekst: freelancejournalist Julie Top-Nørgaard 
 
”Vi er et rådgivningshus og beskæftiger os med produktudvikling, så det er ikke nok, 
at vi følger med tiden. Vi er nødt til at vide, hvad der kommer til at ske i fremtiden.  
Og vi har høstet en viden via netværket, som er guld værd for os,” indleder Dorthe 
Gårdbo-Pedersen, Marketing Manager hos Develco.  
 
Develco, der har været med i interessegruppen Hjem til Fremtiden under KomIalt-
netværket i to år, er Danmarks største udviklingshus for produkter baseret på 
elektronik og embedded software. Den Århusbaserede virksomhed har 35 ansatte, 
flest ingeniører.  
 
Kaffepauserne lige så vigtige som oplæggene 
Der har været afholdt en række arrangementer i interessegruppen, cirka en gang i 
kvartalet, og Develco har deltaget i dem alle sammen.  
 
”Guleroden var selve networkingelementet – at vi måske kunne få kontakt til 
potentielle kunder. Men faktisk har det været mindst lige så afgørende med al den 
information, man kan opdrive på møderne. Dels selvfølgelig den formelle information 
fra oplæggene – men bestemt også snakken i kaffepauserne,” siger Dorthe Gårdbo-
Pedersen.  
 
Tre gange så kloge 
Develco er eksperter i den standard til trådløs kommunikation, der hedder Zigbee. 
Men via netværket har virksomheden udvidet samarbejdet med nye partnere, blandt 
andet med io-homecontrol, der både er navnet på et firma og på en anden standard 
på markedet. 
 
Develco har haft en tæt dialog med io-homecontrol i KomIalt og er nu blevet udvalgt 
til at implementere denne protokol i andres produkter.  
 
Samtidig er virksomheden Zensys, som leverer softwaren til en tredje standard på 
markedet, nemlig Z-Wave, kommet med i netværket. Develco har via Zensys fået 
yderligere indblik i Z-Wave, og det betyder, at Develco nu har indblik i ikke en, men 
hele tre standarder.  
 
”Vi tror, at der bliver efterspørgsel efter alle tre, og nu kan vi rådgive vores kunder 
om, hvilket af de tre systemer, der passer bedst ind i deres produkt. Det er en stor 
styrke for os – og vores kunder. Vi er nødt til at kunne navigere rundt på 
verdenshavet. Og få samlet trådene,” siger Dorthe Gårdbo-Pedersen.  
 
Samarbejde i stedet for modarbejde 
Lige så vigtigt er det imidlertid for Develco at få sat fart på udviklingen af en enhed, 
der kan få de forskellige trådløse standarder til at tale sammen: 
 
”Engang troede man, at en af standarderne ville vinde – det er der vist ingen, der 
tror på længere. Nu handler det om, hvordan man kan udvikle en måde at få de 
forskellige systemer til at kommunikere med hinanden – for hr. og fru Jensen er 



ligeglade med hvilket system, der er bag, når de står i butikken og skal have en ny 
fladskærm – de vil bare have, at den kan fungere sammen med dvd’en og 
musikanlægget.”  
 
Et projekt opstået i regi af Hjem til Fremtiden-interessegruppen er derfor 
Homeportprojektet. Her har Develco, et par andre virksomheder og adskillige 
forskere arbejdet på at udvikle en fortolker, der løser dét problem.  
 
”Det er meget mere fremadrettet end at fokusere på, hvem, der eventuelt kommer 
til at dominere markedet.” siger Dorthe Gårdbo-Pedersen.  
 
Alligevel er hun godt tilfreds med, at netværket ikke fortsætter i sin nuværende 
form:  
 
”Nu har det kørt to år med et rigtig godt drive. Så er det også på tide at prøve noget 
andet og tilføre noget nyt. Ellers går det ud over dynamikken,” afslutter hun.  


